
PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Francisco Albuquerque, 1488 – Telefax (44) 3518 5050 – CEP 87302-220 

Caixa Postal 2042 – CNPJ 79.869.772/0001-14 - e-mail: contato@cmcm.pr.gov.br  

 
EDITAL N. 007/2016 

 
CONCURSO PÚBLICO N. 001/2016 

 
 

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA: 
 

Art. 1º. Os gabaritos provisórios relativos às provas objetivas do Concurso 
Público 001/2016 para Provimento de Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal Efetivo da 
Câmara Municipal de Campo Mourão, do Estado do Paraná, conforme Anexo Único deste 
Edital.  

 
 
 
 

Campo Mourão, 31 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 
 

Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira 
Presidente do Poder Legislativo de Campo Mourão 

 
 
 
 
 

Jaime Rosalino Vendrame Filho 
Presidente da Comissão Especial de Concurso  



   PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO 

      ESTADO DO PARANÁ 
Rua Francisco Albuquerque, 1488 – Telefax (44) 3518 5050 – CEP 87302-220 

                                                 Caixa Postal 2042 – CNPJ 79.869.772/0001-14 - e-mail: drhi@cmcm.pr.gov 

 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL N. 007/2016 

 
GABARITO PROVISÓRIO DAS PROVAS SEGUNDO O CARGO PRETENDIDO 

 
CARGO DE CONTÍNUO 

 
QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA 

01 B  16 D 

02 D  17 C 

03 C  18 C 

04 A  19 B 

05 C  20 B 

06 C  21 A 

07 D  22 B 

08 C  23 A 

09 A  24 B 

10 E  25 A 

11 B  26 E 

12 B  27 D 

13 D  28 B 

14 C  29 C 

15 E  30 A 

 
 
 

CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 
QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA 

01 D  11 C  21 B 

02 B  12 C  22 B 

03 E  13 D  23 A 

04 B  14 A  24 A 

05 A  15 E  25 E 

06 B  16 E  26 E 

07 A  17 D  27 B 

08 C  18 B  28 D 

09 D  19 E  29 A 

10 E  20 A  30 C 

      31 A 

      32 A 

      33 B 

      34 A 

      35 E 

      36 A 

      37 E 

      38 D 

      39 D 

      40 D 

 
 
 



   PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO 

      ESTADO DO PARANÁ 
Rua Francisco Albuquerque, 1488 – Telefax (44) 3518 5050 – CEP 87302-220 

                                                 Caixa Postal 2042 – CNPJ 79.869.772/0001-14 - e-mail: drhi@cmcm.pr.gov 

 

CARGO DE TELEFONISTA 
 
QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA 

01 D  11 C  21 E 

02 B  12 C  22 A 

03 E  13 D  23 D 

04 B  14 A  24 A 

05 A  15 E  25 D 

06 B  16 E  26 D 

07 A  17 D  27 C 

08 C  18 B  28 A 

09 D  19 E  29 B 

10 E  20 A  30 D 

      31 E 

      32 C 

      33 E 

      34 B 

      35 A 

      36 E 

      37 B 

      38 B 

      39 B 

      40 B 

 
 
 

CARGO DE OPERADOR DE ÁUDIO, VÍDEO E EQUIPAMENTOS ESPECIAIS 
 
QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA 

01 D  11 C  21 B 

02 B  12 C  22 E 

03 E  13 D  23 B 

04 B  14 A  24 E 

05 A  15 E  25 E 

06 B  16 E  26 C 

07 A  17 D  27 B 

08 C  18 B  28 A 

09 D  19 E  29 D 

10 E  20 A  30 A 

      31 A 

      32 A 

      33 A 

      34 C 

      35 D 

      36 B 

      37 C 

      38 E 

      39 D 

      40 A 

 
 



   PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO 

      ESTADO DO PARANÁ 
Rua Francisco Albuquerque, 1488 – Telefax (44) 3518 5050 – CEP 87302-220 

                                                 Caixa Postal 2042 – CNPJ 79.869.772/0001-14 - e-mail: drhi@cmcm.pr.gov 

 

 

CARGO DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 
 
QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA 

01 D  11 C  21 D 

02 B  12 C  22 C 

03 E  13 D  23 A 

04 B  14 A  24 D 

05 A  15 E  25 E 

06 B  16 E  26 B 

07 A  17 D  27 A 

08 C  18 B  28 C 

09 D  19 E  29 B 

10 E  20 A  30 C 

      31 D 

      32 D 

      33 A 

      34 E 

      35 A 

      36 D 

      37 A 

      38 C 

      39 B 

      40 D 

 
 

 

CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO 
 
QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA  QUESTÃO ALTERNATIVA 

01 D  16 E  31 A 

02 A  17 D  32 B 

03 B  18 C  33 D 

04 C  19 E  34 A 

05 E  20 D  35 B 

06 B  21 D  36 E 

07 D  22 A  37 B 

08 A  23 C  38 C 

09 D  24 E  39 D 

10 A  25 B  40 A 

11 B  26 C    

12 C  27 A    

13 A  28 B    

14 B  29 D    

15 E  30 C    

        
        
        
        
        

 


